1

证券代码：603717       证券简称：天域生物       公告编号：2025-003

天域生物科技股份有限公司

关于公司 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次年度日常关联交易预计事项尚需提交公司 2025 年第一次临时股东大

会审议。

 本次日常关联交易符合公司及下属子公司日常经营的需要，有助于公司

业务发展，提升公司市场竞争力。关联交易遵循公平合理的定价原则，

不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。公司对关联方

不会形成依赖，也不会影响公司的独立性。

一、 日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、独立董事专门会议审议情况

公司于 2025 年 01 月 06 日召开了第四届董事会第四次独立董事专门会议，审

议通过了《关于公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》。独立董事认真审阅并

核查有关资料，认为公司 2025 年度预计发生的日常性关联交易系在平等协商的基

础上进行的，公司向关联方采购饲料属于正常的商业交易行为，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形，对公司的独立性不会造成影响，符合公

司的整体利益，并同意将该议案提交公司董事会审议。

2、董事会审议情况和关联董事回避情况

2

公司于 2025 年 01 月 06 日召开了第四届董事会第三十五次会议，审议通过了

《关于公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》，关联董事罗卫国先生、史东伟

先生已回避表决，其余 7 名非关联董事一致同意该议案。本次关联交易事项将提

交公司 2025 年第一次临时股东大会审议，关联股东将在股东大会上对该事项回避

表决。

3、监事会审议情况

公司于 2025 年 01 月 06 日召开了第四届监事会第三十一次会议，审议通过了

《关于公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》，监事会认为：本次饲料采购的

日常关联交易预计事项系日常生产经营所需，公司向关联方采购饲料属于正常的

商业交易行为，交易定价公允、合理，遵循市场公平交易原则，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响，不会给公

司的生产经营和当期业绩产生负面影响。本次关联交易审议程序符合法律法规、

规范性文件及《公司章程》、《关联交易制度》的相关规定，因此同意本议案内

容。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币 万元

关联交

易类别
关联方

2024 年预

计金额

2024 年 1-11 月

实际发生金额

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

向关联

方购买

原材料

湖北天

易丰泰

生物科

技有限

公司

12,000.00 3,094.95

1、前述为 1-11 月实际发生金

额，2024 年度尚未实施完毕；

2、具体执行中根据公司实际

业务需求调整。

注：上表数据为未经审计数据，最终以审计结果为准。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

根据 2024 年度公司及下属子公司与关联人之间的日常关联交易的实际情况，

并结合公司生态农牧食品业务日常生产经营发展的需要，公司及下属子公司预计

2025 年度日常关联交易金额为人民币 12,000.00 万元，具体情况如下：

3

单位：人民币 万元

关联交易

类别
关联方

2025 年

预计金

额

占同类

业务比

例

（%）

2024 年

1-11 月

实际发

生金额

占同类

业务比

例

（%）

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关联方

购买原材

料

湖北天易

丰泰生物

科技有限

公司

12,000.00 24.00 3,094.95 10.97

预计对关联方

猪类饲料采购

增加

注：上表数据为未经审计数据，最终以审计结果为准。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

公司名称：湖北天易丰泰生物科技有限公司（以下简称“湖北天易”）

企业性质：其他有限责任公司

成立时间：2022-10-08

法定代表人：任坤

注册资本：1,000 万元人民币

公司住所：湖北省枣阳市吴店镇二郎村六组 1 幢、2 幢、3 幢厂房

主要股东：天域元(上海)科技发展有限公司持股 67.00%，湖北省富璟礼生物

科技有限公司持股 18.00%，武汉全鑫饲料科技有限公司持股 15.00%

经营范围：许可项目：饲料生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般

项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，饲料

原料销售，饲料添加剂销售，畜牧渔业饲料销售，生物饲料研发。（除许可业务

外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

最近一年又一期主要财务数据：

单位：人民币 元

项目
2023 年 12 月 31 日

（未经审计）

2024 年 09 月 30 日

（未经审计）

资产总额 24,419,828.50 28,702,844.39

4

负债总额 13,344,076.34 15,710,454.18

资产净额 11,075,752.16 12,992,390.21

项目 2023 年度（未经审计） 2024 年 01-09 月（未经审计）

营业收入 114,557,729.73 81,892,561.51

净利润 1,058,140.86 1,916,638.05

（二）关联关系

本次关联交易的交易对手湖北天易系公司控股股东、实际控制人罗卫国先生

控制的企业，依据《上海证券交易所股票上市规则》，符合上市公司关联方情形。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联交易系公司正常生产经营所需，上述关联方生产经营正常、资信状

况良好，具有良好的履约能力，与公司以往的日常交易合同均正常履行。

三、关联交易的定价原则

公司及下属子公司与关联方交易的主要内容为向关联方采购猪类饲料，属于

正常经营业务往来。交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则，并参

考当期同类型的市场交易价格进行协定，交易定价为不高于同类猪饲料采购的市

场价格。付款安排和结算方式参照行业惯例或按照平等互利原则签订合同约定执

行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次日常关联交易是为了满足公司及下属子公司日常经营的需要，有利于降

低公司采购成本、增强公司竞争力，提高生产经营保障程度。本次关联交易是在

公平、互利的基础上进行的，关联交易价格公允合理，不存在损害公司及全体股

东特别是中小股东利益的情形。公司及下属子公司主营业务不会因此类交易对关

联方形成依赖，亦不会影响公司独立性。

特此公告。

天域生物科技股份有限公司董事会

2025 年 01 月 07 日